Postef  10 pairs - cat5
61 TrÇn Phó - Ba §×nh - Hµ Néi / Tel: (84.4)3 8455968 / Fax: (84.4)3 7341358
Email: contact@postef.com.vn / Website: http://www.postef.com
008
postef
Gi¶I ph¸p chèng sÐt lan truyÒn trªn ®¦êNG ®iÖn lùc
LPS12-125/200kA
(Lightning Protection Systems)
Catalogue
LPS 12 - 125/200kA
LPS 12 - 125/200kA
LPS : Cắt lọc sét
SSD : Cắt sét
12 : 1 pha 2 dây + Dây E
34 : 3 pha 4 dây + Dây E
125 : Dòng tải ị ứ ở ộ ớđ nh m c (M  r ng t i 1500A)
200kA : Khả n ị ược xung sét cóăng ch u đ
d ng sóng 8/20 sạ m
Sö dông c«ng nghÖ
c¾t sÐt ®a MOV
Giới thiệu các thông số
Giíi thiÖu chung:
Thiết bị Cắt lọc sét PROLINE của POSTEF được thiết kế theo 3 lớp
bảo vệ riêng biệt :
Cắt sét sơ cấp
ọ
Cắt sét thứ cấp
L c sét
 §Ó b¶o vÖ an toµn cao nhÊt cho ng êi vµ c¸c thiÕt bÞ ®iÖn - ®iÖn tö vµ
c¸c thiÕt bÞ viÔn th«ng kh«ng bÞ thiÖt h¹i do ¶nh h ng cña sÐt g©y ra trªn
 d©y cÊp nguån. C«ng ty Cæ phÇn ThiÕt bÞ B u ®iÖn ®· nghiªn cøu,
thiÕt kÕ, chÕ t¹o ra c¸c thiÕt bÞ chèng sÐt PROLINE  theo c«ng nghÖ míi,
dùa trªn c¸c linh kiÖn chÊt l ng cao, kÕt hîp víi bé läc th«ng thÊp ®Æc
biÖt.
(®Êu nèi tiÕp)
ThiÕt bÞ c¾t läc sÐt PROLINE ® c thiÕt
kÕ ®Ó thÝch øng víi ®iÒu kiÖn khÝ hËu cña ViÖt Nam. C¸c linh kiÖn c¾t sÐt
vµ c¾t läc sÐt ® c chÕ t¹o theo d¹ng c¸c khèi riªng biÖt, cã thÓ thay thÕ
c¸c linh kiÖn mét c¸ch dÔ dµng, chi phÝ thÊp. Víi gi¶i ph¸p b¶o vÖ nhiÒu
cÊp, thiÕt bÞ cã kh¶ n¨ng võa c¾t võa läc xung sÐt lµm triÖt tiªu hoµn toµn
c¸c xung qu¸ ̧ p, qu¸ dßng trªn ® ng d©y cÊp nguån.
cÊp nguån ®¶m b¶o cung cÊp nguån ®iÖn an
toµn cho c¸c thiÕt bÞ sö dông nguån ®iÖn phÝa sau thiÕt bÞ chèng sÐt.
ư
ưở
đường ư
ượ
: Phần cắt sét sơ cấp sử dụng công nghệ MultiMOV có tác
dụng triệt tiêu lượng lớn các xung sét và xung quá áp xuống ấ ặ
ố
ầ ọ ược thiết kế mạch lọc thông thấp ược kết hợp
giữa cuộn lọc và tụ lọc chuyên sử dụng vào các mạch lọc xung nhiễu lớn
: Phần cắt sét thứ cấp có tác dụng cắt nốt phần xung sét
còn sót lại trên ường dây
     C¸c thiÕt bÞ chèng sÐt PROLINE ® c l¾p ®Æt t¹i c¸c ®iÓm ®Çu vµo cña
nguån ®iÖn cung cÊp cho c¸c thiÕt bÞ, c«ng tr×nh. C¸c thiÕt bÞ
chèng sÐt nµy cã thÓ ®¶m b¶o an toµn cho c¸c thiÕt bÞ ®iÖn tö, viÔn th«ng
sö dông l  ®iÖn 1 pha vµ 3 pha.
ượ
ưới ượ
ượ
ườ
đ t ho c
xu ng dây Trung tính.
: Ph n l c sét đ
đ
đ
Tờ 1
KHỐI
MULTIMOV
(L-N + N-PE)
KHỐI
PSIOV + LC
NGUỒN
VÀO
NGUỒN
RA
postef
TH¤NG TH¤NG Sè Kü THUËT
Catalogue
Tờ 2
TT Néi dung Th«ng sè
1  Ký hiÖu LPS12-125/200kA
2  Nguån ®iÖn ho¹t ®éng (L-N) VAC 220   20%
3  §iÖn ¸p lµm viÖc liªn tôc lín nhÊt (L-N)VAC 275  277
4  Kh¶ n¨ng chÞu qu¸ ¸p (L-N) trong 8 giê 440 VAC
5  TÇn sè lµm viÖc 50/60 Hz
6  Sè pha 1 pha
7  Dßng t¶i ®Þnh møc  125A
8
B¶o vÖ qu¸ t¶I ng¾n m¹ch Aptomat CB 2 cùc  125A
4,5 kA@230/240VAC
9  KiÓu ®Êu nèi  Nèi tiÕp víi m¹ng ®iÖn ®Çu vµo vµ t¶I b¶o vÖ
1 0  HÖ thèng nguån TT, TN-S, TN-C, TN-C-S
1 1  C«ng  nghÖ c¾t sÐt MOV
1 2  ChÕ ®é b¶o vÖ  §a mèt (L-N, N-E)
1 3
CÊu h×nh b¶o vÖ Líp 1: B¶o vÖ s¬ cÊp L-N vµ NE
Líp 2: M¹ch th«ng thÊp L-C
Líp 3: B¶o vÖ thø cÊp L-N
1 4
B¶o vÖ s¬ cÊp (L-N)
Kh¶ n¨ng c¾t xung sÐt lín nhÊt :
   + D¹ng sãng 8/20ms
   + D¹ng sãng10/350ms
MOV
 200 kA
  50 kA
1 5
B¶o vÖ s¬ cÊp (N-E)
Kh¶ n¨ng c¾t xung sÐt lín nhÊt :
   + D¹ng sãng 8/20ms
   + D¹ng sãng10/350ms
MOV
 200 kA
  50 kA
1 6
M¹ch läc th«ng thÊp  Bé m¹ch läc th«ng thÊp L-C
- Cuén c¶m b»ng ®ång bäc  emay + lâi s¾t tõ ®îc m¾c
nèi tiÕp chÞu ®îc dßng  125 A
- Tô X2 / 10 mF
- TÇn sè cña bé läc   800Hz
1 7
Kh¶ n¨ng ph©n biÖt xung sÐt theo nguyªn t¾c tÇn
sè Cã
1 8
B¶o vÖ th cÊp (L-N)
Kh¶ n¨ng c¾t xung sÐt lín nhÊt :
   + D¹ng sãng 8/20ms
MOV
 80kA
1 9  Thêi gian ®¸p øng  20 ms
2 0
§iÖn ¸p ngìng t¸c ®éng c¾t sÐt  ( Bao gåm tÊt c¶
c¸c phÇn tö c¾t sÐt cña thiÕt bÞ )
 330V < Ur < 550V
2 1  Kh¶ n¨ng tiªu t¸n n¨ng lîng   625 kJ
2 2  Kh¶ n¨ng c¾t sÐt ®a xung Cã
2 3  §iÖn ¸p ®¸nh thñng (KV)  4
2 4
§iÖn ¸p d ®Çu ra (D¹ng sãng 8/20ms)
- Dßng xung 5 kA < 265
- Dßng xung 20 kA < 250
- Dßng xung 65 kA < 240
2 5  Thêi gian phôc håi cña c¸c phÇn tö c¾t sÐt  < 30 ms
2 6  Møc sôt ¸p khi ®Çy t¶i < 3V
2 7  Dßng dß cña thiÕt bÞ ( @ 250C) < 20mA
2 8  §iÖn trë c¸ch ®iÖn ë 100VDC  1000 M
2 9
B¸o hiÖu tr¹ng th¸I lµm viÖc  - T¹i chç b»ng led b¸o tr¹ng th¸I tèt hay lçi
- TÝnh theo hÖ sè % dung lîng vËt liÖu chèng sÐt
- §Çu xa : B»ng tiÕp ®iÓm kh« 2 tr¹ng th¸i ( kÝn - hë)
3 0
§é tin cËy  ThiÕt bÞ ( c¶ phÇn tö c¾t sÐt) lu«n kÕt nèi víi m¹ng ®iÖn.
Kh«ng c¾t ly khi xuÊt hiÖn qu¸ ¸p t¹m thêi
3 1
Vá thiÕt bÞ  - ThÐp s¬n tÜnh ®iÖn, kÕt cÊu an toµn gåm 3 líp ( cöa tñ, n¾p
che ch¾n, V¸ch ng¨n)
- B¶o vÖ  MOV b»ng hép nh«m ®Þnh h×nh
- CÊp b¶o vÖ : IP54
3 2  KÝch thíc thiÕt bÞ ( R x C x D ) (250 x 320 x 140)mm
3 3  Träng lîng   10kg
3 4
C¸c modunle  c¾t sÐt s¬ cÊp - läc LC- c¾t sÐt thø
cÊp
Do POSTEF s¶n xuÊt ®ång bé
3 5  NhiÖt ®é lµm viÖc  -200 C ~ 850 C
3 6  §é Èm lµm viÖc ( kh«ng ngng tô ) 0% ~ 98%
3 7
§¸p øng tiªu chuÈn  TCN68-167:1997; TCN68-174:1998
IEC61643-11; UL1449 Edition3 ;